documentorum omnium luculentiam pos-  
sedit. habet etiam iuxta ortum istum  
vestibulum religionis quod ex omni  
propter hanc teatrica. i. personas ad deum  
per affectum exteras quod scilicet mire fue-  
ret scientias. et pulchritudinis et ho-  
nestatis; et etiam locorum aureorum cava-  
tis et pavimentum spaciofissime huic  
litatis. **C**a. iiiij. **O**rthus conclusus et  
cetera. **H**oc si queritur quod fuerit coniunctio.  
dico generaliter quod omnes prin-  
cipes et perfecti. i. oes boni supio-  
res plati oes pueri regis fortissi-  
mimi. i. viri simplices et innocen-  
tes et mundi et contra vicia fortis  
et robusti et ut breuiter conclu-  
dat oes populi quod sunt in insulis  
i. omnes qui sunt in mundo ad fi-  
dei coniunctionem invitati alii atque  
alii una omib[us] dicitur. **L**u. xxiij  
**O**mnia patet sicut veniente ad nup-  
tias dicit dominus. **H**ic dicit  
quod cibi in vasibus aliis atque aliis i-  
ferebatur. et paucis aureis bibe-  
bat in coniunctio assueri. eratque vi-  
num abundantissimum quod etiam regali  
magnificencia erat dignum sic tam  
siebat quod nullus erat quod nolentes  
ad bibendum cogeret et sic co-  
ordinatus erat a rege. quod unusquisque  
sumeret quod placueret. **D**ic vere  
dico quod vino sacre doctrine et fer-  
uor sancte fidei abundant in eccle-  
sie coniunctio propaginatur. et cibi spu-  
ales scilicet bona exempla et docu-  
menta vasibus aliis. i. personis scilicet per  
personas virtutibus et meritis differen-  
tes quasdam scilicet bonas et sanctas  
quasdam vero fictas et hypocritas

ministrantur. **I**n illo enim coniunctio  
sunt vasorum alia et alia. quia sicut  
dicit apostolus. iij. et iij. ad thymos. secundo  
**I**n domo magna non solu sicut va-  
sa aurea et argentea sed etiam li-  
gnea et fictilia. **E**t tam in omnibus  
vasibus ministrantur sacramento  
rum cibi qui scilicet per bonos et ma-  
los eccl[esi]os ministros ministrantur. et  
fides predicitur et bona plurima  
efficietur. **V**nde ad philippi. primo.  
Quid enim dum omni modo si-  
ue per occasionem sive per reti-  
tatem christus annunciatur. et in  
hoc gaudeo. **I**tem si queritur  
qualis fuerit in comedendo mo-  
dus et regula. respondetur quod in  
illo fidei ecclesiastice coniunctio mul-  
lus est qui nolentes ad bibendum  
coegerunt. sed quilibet accipit quod  
delectat. quia scilicet nullus est qui  
vimum fidei bibere appellatur vel  
qui ad fidem venire cogatur sed  
vnuusquisque pro libito voluntate  
sive ad sacramenta fidei admittitur  
et levatur. **N**on vult enim seruos  
hereticorum. sed liberos. non coactos  
sed voluntarios que vino fidei non da-  
tur nisi volenti. dat tamen per libito cui-  
cumque petenti mattheus. viij. **O**is enim qui pe-  
tit accipit. **Q**uatu[m] ei vult de illo.  
potest accipere que sive quantum placet hoc tam  
tamen potest a deo de fide de mortibus de  
gratia et virtutibus impetrare. **V**nde mattheus  
xiiij. dicit quod christi coniunctio comederunt  
de piscibus quantum volebant.  
**V**nde iohannis septimo capitulo  
lo. Qui fitit venient ad me et bibat et cetera. **V**nde si vis applica-

omnia ista ad cōuiuum padisi  
qd̄ in domo securitatis & in orto  
amenitatis & quod ab assuero. i.  
a deo qui ē omniū b̄tītudo pabi  
tur. et in quo vīnū eternē cōsola  
cōmis et ebrietas torrētis p̄petue  
voluptatis cuilibet p̄ libito cōce  
detur. ibi erūt l̄cī aurei. i. quies &  
trāquillitas in cōussa. ibi erunt  
vasa aurea alia & alia scōrū dīa  
bīn sua mēta subdīcta. p̄ma  
corī. xv. Stella differt a stella i  
clāitate. Vel si vis dic q̄ vasa is  
ta alia et alia sūt p̄dicatores: vi  
nū v̄o celestē doctrinā fīgt q̄ sc̄z  
null? dīz opelli audire qz sc̄z p̄di  
eator nō dī auditōribz ip̄otun?  
esse nec plus q̄m placeat offerre  
qz alias poss̄ facilē displicere  
Quā rex assuer? suū solepne cō  
uiuum iā septē dieb̄ cōtinuis cele  
brasset cōtigit q̄ vīno calefact?  
reginā vasti q̄ in palacio regis  
fecerat magnū cōuiuiū feminaz  
mādant q̄ ad se remiret vt ip̄o  
sito dyadēmate sup caput eius  
pulchritudinē ip̄i? vīniūs po  
pulis q̄ in cōuiuiō iterfuerat de  
mōstraēt. Erat enī sicut hic dicit  
pulchra valde. Vasti v̄o vōta ad  
regē remē cōtēp̄fit ppter qd̄ qā  
regē offēderat et qz ceteis mulici  
bus de cōtēpnēdis mariti⁹ malū  
exemplū dederat de cōfilio maū  
cba qui erat vn? de septem duci  
bus q̄ faciem regis videbant fu  
it regno deposita et priuata. be  
ster loco ipsius substituta: facta  
est ecā lex ne de cetero muliere⁹

maritos cōtēpnere presumāt et  
vt virī vxores preemineāt et in  
suis domibz p̄incipales existant  
et maiores. Ista p̄nt expoī mī  
sticē et allegorice. p̄ assuerū intel  
ligit xp̄us rex regū q̄ sc̄lī vasti  
reginā. i. aīaz xp̄ianā sibi p̄ fidē  
desp̄ōsauit & regni padisi reginā  
beatitudim̄ q̄ capacem effecit.  
Igit̄ cū ista sit pulchra valde in  
naturalibz cōstat q̄ rex ille xp̄us  
vīno caritatis calefact? ip̄am cō  
tinue ad se vocat & invitat vt sc̄z  
dyadēma regni sc̄z grām et glori  
am sup caput ei? ponat et eius  
naturalē et morale pulchritudi  
nem cōuiuis suis. i. angelis i pa  
disum ostendat dīces illud cantī  
coz iij. Veni dilcā mea de libāo  
vēni coronaberis. et illud vēni e  
lecta mea ponam te in thronū  
meum. Sed p̄culdubio sepe fit  
q̄ ista in palacō eminēciay tē  
poralium cōstituta et in cōuiuiō  
corporalium occupata vocacēz re  
gis despicit et ad eū remire p̄ pe  
nitēciā contempnit sed in ex  
telloribus residens virī imperiū  
vilipendit. et ideo p̄ certo xp̄us  
indignatus grauit̄ ip̄m punit  
et de regno padisi quod obtinu  
isset si vellet detrabit et depōit  
dīces illud p̄ublio y p̄mo. Voca  
ui et renūisti: expādi manus  
meas et non fuit qui respiceret.  
Ego autem in interitu vestro ri  
debo. Aliam vero sanctam & hu  
mīlem sibi querit quam ad glo  
riam eligit et extollit. Vel dīc

moraliter qvir ille est intellās  
vel supior porcio rōmis: vxor su  
a ē voluntas. q.p cto temporalib  
oblectata cūiujs. i. honoribus  
et delicijs virum contempnere  
videtur. nec eius monitis salub  
bs obedit. sed circa cūiuia femi  
narū. i. cē malos actus et delici  
as vacat sollerius Quo viso v  
ei? debet eā de gradu libertati p  
penitētiā deponē et pteruiā suā  
atrocious castigare et virū debē  
dominati vrori spūm carni rōz  
volūtati dī oñdē dīcēs illī pē ad  
thi. ij. **M**ulieri doçere nō pmit  
to: nec dominati in virū. h̄ eē in  
silentio. **V**el dic q̄ rex iste fig  
mificat de numero oīm prelatū  
superiore: regia ista defīct cura  
tu vel p̄latū ifferiore. vel ecīā quē  
aūq; malū iudicē p̄ncipē vel r̄co  
rē. qz sic vidē? quotidie vasti. i.  
mali p̄ncipes et prelati molles  
feminei et ipfecti qui tñ sūt p̄ ra  
pinas et vastacōes subditoꝝ p̄  
prie vasti dī in conuiujs. et cē  
feias ad lām occupati ad illū q̄  
ipsos in tali statu posuit sciz ad  
assuerū ēgē x̄p̄ p̄ bona opa ve  
nire cōtēpnūt. h̄ in proprio pa  
lacio scilz in ecclesia vel dignita  
tis statu lasciuūt vel exēdūt. et  
sic ecīā cōtēpnēdi viros suos sciz  
superiores et p̄latos alijs inferi  
oribꝝ ex" sūt q̄p̄ p̄ cto sepe fit  
q̄ iste rex assuerus x̄ps istos de  
regni officijs et dignitatibꝝ p̄  
mortē vel p̄ infortiumū depomt  
et loco eorū alios substituit et ē

pomit **O**cculta ei puidētia dei i.  
iās superiōs sibi cōtratos et re  
belles. et maxime qñ videt eos  
effeiatos et molles solz deponē  
et locū suū alijs melioribꝝ sub  
rogare **V**i iob xxiiij p̄ dididit  
multos. 2c. **V**el dic q̄ iste ē pa  
pa vel supior p̄latus vel p̄nceps  
q̄ i palacio suo. i. in aliq ecē vel  
curie sue gradu officio vel benefi  
cio vidz dnāti aliquā malā et su  
pbā reginā. i. aliquā mulierē q̄  
enīuā p̄sonā cōuiua et feias  
occupatā et nichiloꝝ sibi et mā  
datis canoīcis cōtūacē et rebellē.  
ip̄z p̄ cto dī deponē et aliā bonā  
p̄ sonā loco ei subrogare et dia  
dēate iuris dōis caput ip̄su in  
signire. dīcēs illī math. xxi. Au  
fēt a vob̄ regnū. 2c. factō em̄ et  
verbo debent doceri non contē  
nere superiores et seipsoſ etiam  
cognoscere debere esse subditos  
et minores. **A**d ephesios quinto  
**M**ulieres viris suis subdite sūt

**V**el dic allegorice. sicut com  
muniter exponūt doctores q̄ p̄  
ma regis prīm cristi et dei vror  
fuit sinagoga iudeorum que sci  
licet vasti que interpretatur fi  
mis signatus proprie dicitur p̄  
eo. q̄ ista cōerto et signato fine  
terminari debeat. **I**gitur ista est  
veritas q̄ quando rex noster cri  
stus fidelibus suis magnum cō  
uiuum fecit. et vtq; fuit quan  
do p̄sonaliter reiens scip̄z sac̄m  
to altaris ad cōdendū dedit tūc  
proculdubio vror sua sinagoga

que sc̄z in palacō regio scilicet in  
scripturis vel in iherlīm & iuda cō  
uiū feinab⁹ & sc̄is aiab⁹ hacte  
nus fecerat ipāsq; pabulo fidei  
et doct̄ine pauperat a ēge xpō vo  
cata et ad fidē inuitata remire re  
nunt et mariti sui xpī amplexu  
fugies et vitā ipī vilipēdens in  
pterua rebellione et infidelitate  
p̄mansit Cum eīn ipā ppter di  
uinas reuelaciones patēt et pro  
phetay scripturas et satisfactio  
nes esset pulcherrima voluit ex  
xpū ipām primitus ad cōiuui  
um fidei vocare & dyademate. i.  
religiois cultu insignire et pul  
chritudinē virtutū suarū in exē  
plum fidelū duersoy voluit om  
ibus demonstrare volens. scili  
cet q̄ impleret illud Astitit regi  
na a dext̄is tuis in vestitu deau  
rato cādāta vāietate Sed pro  
certo vocānē xpī et apostoloy  
cōtempnēs ad conuiuiū noluit  
remire nec regis iussiōmbs obe  
dire Deo de cōfilio septem ducā  
id ē de cōsensu omnū apostolo  
rū predicatoroy ista deponēda et  
relinquēda condēpnatur et alia  
substituenda sc̄iz eccā de gentib⁹  
loco ipī indicat Qd vtq; tunc  
sc̄m ē qñ relicta iudea apli ad gē  
tilies se trāstulerūt et eccā ex gē  
tilibus sicut nouā puellā hester  
regi xpō quesierūt et synagoga  
deposita regio honore propter  
suam infidelitatē priuata dyade  
ma regis hester que interptatur  
abscōndita id est ipī gentilitati

cōuerse que diu in pccās abscon  
dita fuerat cōtulerunt. Ista aut̄  
synagoge repudiaco & gentiliū  
electio tunc est pfecta et sentenā  
ata sup hoc p vltimū sapientū  
sc̄z paulū minimū aplōy pmul  
gata quando ipse iudeis intulit  
ista v̄ba act. xiiij q̄ idignos vo  
iudicatis: ecce dūtim⁹ ad gētes  
**I**te dicit⁹ q̄ spudiata vasti  
multe pulcherrime et spe  
ciōse puelle de cunctis partibus  
regni querunt⁹ et om̄ibus iphis  
de h̄is que ad mundum. idest  
ad cultū muliebrē et ad ornatū  
eay ptinebāt copiosissime pui  
det⁹ Quefite ergo ad eugenium  
eunuchū q̄ custos eāt ēgaliū fei  
nay in custodiā adducūt⁹ et qā  
q̄ ipāy regi placēt amplius lo  
co vasti regina efficēt⁹. Int̄ cete  
ra aut̄ adducta ē hester nept̄⁹  
mardochēi de ḡne iudeorū quā  
idē mardochē⁹ in filiā adopta  
uerat et nutrierat q̄ formosalval  
de in oculis oīm grōsa glorioſa  
& amabilis appaēbat Eunuch⁹  
ecīa custos eius ipsam sume di  
lexit et septem pueſtas formo  
ſiſtās ſibi tradidit ancillas et or  
nat⁹ ei⁹ p ceteis festiavit. Git⁹  
cū puelle ſuccellue p ordīnē ad  
regis cubitalū ducēt⁹ sc̄m ē q̄  
hester ſuo ordīe ducēt⁹ q̄ ipāy ſu  
p oēs alias diligens in regimā ſi  
bi elegit & ipāy dyademate coro  
nauit et ſibi p vasti in cōiugem  
copulauit nuptias et conuiuiū  
magnū pparauit. Mardochē⁹

autem auunculus eius de tribu  
gemini curam illius habebat et  
super salute et honore ipsius at  
tempore vigilabat quod scilicet sibi precep  
erat quod propter suum nemini diceret et  
quod genus suum nemini reuelaret Quia  
in multas vocata fuit et electa et  
repudiata vasti ad impium subli  
mata Sic vere dico quod cum mul  
te et infinite puerelle scilicet multe cri  
stiane aie de vniuersis mundi pri  
mis quotidie regi christo quoniam et sub maius  
et custodia regali feiay i. sub cu  
stodia platorum in domo ecclae per fi  
de constitutam et vniuersaliter pueris de his  
quod ad ortu spumale pueris scilicet de do  
cumentis et scilicet pueris sic tam  
sepe fit quod inter multas eligitur  
una sola que regi placet et quod ad  
regnum glorie debet sublimari et  
diadematate pueri honestis corona  
ri et in conuiuio sempiterno pue  
tuo copulari. Multi enim sunt  
vocati pauci vero electi. mathe xx.  
Si autem quis sit ista dico quod ista  
honestus est quod inter pretat absentia  
vel eleuata quod erat neptis marido  
hei quod inter pretat amara constitutio  
ipudicitie. et erat pulchra ornata  
et grossa. et a deo marido cheo tempore  
filia enuicta. quod ista sola anima  
christi regis duxit efficit et ad reg  
num paradisi promouet quod per honestate  
est absentia per amorem celesti  
a terrestribus eleuata per consideracionem  
ne amare ottimis neptis et fili  
a et nutricia et alupnia quod scilicet per  
honestatem formosa per pudicitiam  
et grossa Talis enim a rege meret

eligi et in celo palacio diademate  
coronari. et propter eius conu  
biuum gaudium celebrare. et marie  
si genus et populum taceat. i. no  
bilitatem generis contemnat. vel si  
mundum de quod natus est vilipediat  
deo tali vide dicere proprie illorum ps  
Regi filia et vide et inclina au  
re tuam: et obliuiscere populum tuum.  
et dominum patris tui. et capiscere  
rex de coram tuum. et breuiter illam  
quam humilitas abscondit. contem  
placione erigit et contritione adoptat  
et nutrit et quam mundi et amicorum  
carnalium affectio non impedit  
ad gratiam regis et gloriam re  
gum faciliter pervenire ps Regi  
regina a deo deus in vestitu  
deaurato: circumdata varietate  
Vel dic quod ille puerelle que regi  
in omnibus pueris sunt quae sit  
glorificata diuersas representantatis se  
etas que omnes regi christo aliquo  
liter fauulantur oes fidei ei. saltem  
pro parte recipiunt et sic omnes  
ad istius cubiculum admitti quo  
dammodo videntur omnesque sub  
custodiis. id est sub platis et pa  
storibus constituantur et quilibet  
earum regi christo placere et reg  
num paradisi in futurum obti  
nere sperantes alijs se preferre  
noscent. sed reuera sic erit quod vni  
ca puerella i. vnicana secta ecclesia  
catholica. et etiam romana ab  
illo est electa. Ita vero sola ali  
is est prelata. et tamquam vnicana  
sponsa sibi per veram et rectam  
fidei est matrimonialiter copulata.

omnes em̄ alie cōaibine pñt di-  
ci. **I**sta aut̄ sola et vniua cōiunx  
meruit nūcupari. vñ can. vi. in  
psona dī dicit̄ sic. Una ē coluba  
mea pfecta mea electa gemitria  
mee. Viderūt eā filie syon et bea-  
tissimā p̄dicauerunt et regine et  
cōaibie laudauerūt eā. **E**t si vis  
dic q̄ ista ē bester absēd̄ dita ele-  
uata q̄c. **I**sta autem eugeo eu-  
nucbo custodi regalium femina-  
rum id est sūmo pontifici qui ē  
austos et p̄latus omnī anima-  
rū in custodia traditur a quo si-  
bi mūdus muliebris id est virtu-  
tum ornatus cōpat̄ a quo septē  
puelle id est septem principales  
virtutes sibi in obsequium assig-  
nantur. vel a quo septem puelle  
id est vniuersit̄ mundi ecclesie ei-  
dem subiugant̄ et sibi in obseq-  
uum deputant̄. et sic honor eius  
et gloria in melius augmetatur  
exod. xxij. **S**acerdoti madian e-  
rant viij. filie. **V**el dic q̄ septem  
puelle regi quesite sūt p̄ticulae  
et inferiores eccē. bester vero est  
romana eccā. que licet ūnes aus-  
todie eunuchi nostri id est sūmi  
pontificis cōmittant̄ ista tamen  
prefert̄ ceteris et regi xpō inti-  
mius cōiugat̄. **I**sta ergo dy-  
ademate coronata impat et alie-  
famulant̄ q̄c. sic sup̄. **V**el ex-  
pone sicut exponūt doctores q̄  
repudiata vasti id est sinagoga  
bester que erat de genere capti-  
uoy id est eccā de gētibus xpō e-  
ligit̄ cui septē puelle. i. vniuersit̄

aīe fidelium in obse quiū cōœdūt̄  
**I**sta vero mardochē. i. paulus  
aplūs qui impudiciciā cōterit q̄  
ad lrām de stirpe gemi. i. benia-  
min p̄dicādo eā nutrit̄ a de salu-  
te ip̄i? curā sollicitā semp̄ egit et  
eā t̄q̄ filiā erudiuit. **H**ic hēs q̄  
vnaqq; cōubiaꝝ assuei p̄ q̄ ma-  
ne a ēge exieāt statī in custodiā  
eunuchi q̄ cōubim̄ p̄erat p̄trāfi-  
bat ad regē tñ apli? rediē n̄ po-  
terat nec audebat nisi quādo ex  
ip̄az p̄prio noīe repetebat. **S**ic  
vere nulla pectat̄ aīa postq̄ a  
rege xpō p̄ pccm̄ recesserit et ad  
custodiā eunuchi. i. dyaboli stei-  
lis et cōcupiāꝝ et malatū aīatū  
principis trāsierit ad xp̄m regē p̄  
se redire nō p̄t nisi p̄ speālē grāz  
voet̄ et nisi p̄ grām adiuuetur.  
**I**sta em̄ p̄ se p̄t cadere sed nō re-  
surgere qz fm̄ senecam virtutes  
magistro indiget. fine mgrō vi-  
cia discunt̄. **H**ic habes q̄ bes-  
ter nō q̄sunt a custode suo speci-  
alē ornatū sed q̄cquid sibi dare  
voluit eunuchi? accepit et tñ illa  
magis placet seu placuit regi q̄  
relique que ex industria se oena-  
uerūt. **I**n quo notaꝝ q̄ mulieres  
q̄ cōtu nāli ḳtētē adulterina oena  
mēta nō adhibent pl? q̄ cētē ut  
cōit placet. **V**el dic q̄ ista psoā  
q̄ a custode a p̄lato suo cōmenta-  
diuiciāꝝ a bñficioꝝ p̄ abicōeꝝ nō  
erigit h̄ ill q̄ a p̄lato sibi cōedūf  
otēta mil aliud petit̄ ēgi xpō am-  
pli? placē assuevit. bñteꝝ alim̄ta  
a q̄b̄ tegam? ḳtētē su? i tbi. vi.

**H**ysuerus exaltavit amā filiū amadathi destripe agath et sup oēs pñia pes regni sui exaltavit solū ei? pœpitq; q̄ oēs corā eo genu fle cterēt. et q̄ aman gemib⁹ flexis adorarent. mardochē? aut q̄ ad portā regij palacij morabat⁹ hu iusmodi supbiā abhominās ei- dē genua nō flectebat. et auctis adoratib⁹ ip̄z adorare nō volebat Qd̄ tūc vidēs iratus amā contra ipsū solū nō fuit indignatus se uire h̄ potius ordinavit totū ge nū iudeorū p̄ totū imperiū vna die occidē et delē. Misit igitur h̄as regis p̄ vniuersas p̄uincias q̄ iudei a maiore v̄lq; ad min imū dec̄ia tercia die interficerēt et q̄ bona eorū a volētib⁹ rape rēt Qd̄ vtiq; factū fuish̄ n̄ mar dochēi luctus ieiuniū cimis a pe nitētia et hester regime orō a di ligētib⁹ edcm̄ ip̄j imutash̄ Dns autem mediante hester negocium taliter imutauit. q̄ iudeis li beratis amā p̄p̄o patibulo qd̄ i iuste alijs pauperat punitus peri it. Sic vere dico q̄ in curia as sueti. i. i curijs pñcipū a maḡtū sepe fit q̄ alijs amā. i. alijs supbus de genē agath q̄ interpre tak̄ festina et filius amadathi q̄ inf̄ptak̄ pplūs fuiēs pccō. i. de plebe sua huili et paupē nat? a seruituti pplī. i. pccō nichiloī? s̄b iugatus ad aliquē magnū statū puebit⁹ a alti? solū et ad exel lēs officiū pl? q̄ alij s̄bliaf Qui

pauldubio statū sui prioris sta tus obliuiscit⁹ et in supbiā erectus si quis mardochēus. i. si q̄s scūs h̄ ip̄sū indignās supbiā sibi nō obedieit vel ipsū iuxta rotū nō bōrauerit. statū coī eu machinat⁹ et nō solū ipsū imo e dā totū gē? siū aicos a failiaes subūtē a ēuare p̄ dñm sui potēti a satagit et molit⁹ Crudeles em̄ et ip̄j illō faciūt q̄ oīra aliquēiu ste vel iniuste fuerint irati aicos et ɔsanguineos suos q̄uis i nul lo sibi nocuerūt grauāt atq; ledūt aū dicat scriptura eze. xviii. q̄ vñs nō d̄z puniri p̄ alio h̄ v nusquisq; p̄ pccō suo morietur Sepe tñ fit q̄ hester regia q̄ it p̄tat⁹ abscōdita. i. occultia puidētia dei alī ordīat a suis malicijs obuiās īnoōetes de manu ei? ī morte et grauissimis infortu nijs ipsū dāpnat Onde iob vi di cit⁹ q̄ dominus dissipat consilia malignorum ne possint implē.

**O**nm̄ totum genus iudeorū morti esset p̄ aman maliciam ab assuero re ge iudicatū mardochē? aū alijs iudeis necnō et hester ēgia ieu nijs a laēmis se dedēt. et saccis se induerunt. et sup capita cine rem asperserunt. et oracionib⁹ feruīdis ad dominum clamaue et P̄ q̄q̄ edcm̄ es̄h q̄ null? sub p̄ea mortis nō vocatus intraret ad regē nisi forte rex ī signum clementie sceptrum suum aure um sibi extenderet ad tāgendū.

dicis eccl. xxvij. qui fodit foueā  
in illā decidet et qui statuit lapi-  
dem primo offendet in eo et qui  
laqueū alteri ponit pibit in illo.  
**V**el allega istud qđ sepe fit qđ  
eođ actu quo quī alicui nocere  
credit illi pocius pficit: et no-  
cumentū quod sibi pare crediderat  
ad utilitatem ipfius deus vertit  
sicut patet de illo aman qui pro  
suspensione mardochēi venerat  
a tamē contra spem et voluntatē  
suā ipm̄ honorauit et honoracō  
nem quam p se dictasse credide-  
rat deus ad altery ordinavit et e  
couerso mortē quā alteri eo gita  
uerat ipse dei iuditio reportauit.  
**M**irabilis em̄ est pmutatio oc-  
culte dei puidencie quando vult  
opari. qđ scilicet bonum quod  
mali p se habere credunt ad bo-  
nos quandoq; diuat. pūbi. xiiij  
Reseruatur iusto substancia pec-  
tatorum et malum quod illi ma-  
li bonis parauerant in caput ip-  
sorum gitat. vnde pūbi. xi. **I**l-  
lus de angustia liberabitur et tra-  
detur impius p eo. **V**el illud  
allega qđ pmiū iustorū qñq; dif-  
fert ita qđ q̄si in obliuione tradi-  
videt sicut de illo mardochēo p;  
qui infidias regi reuelauerat et  
tū sibi nullū pmiū datū eāt **V**en-  
tamē rex noster xp̄us qui conti-  
nue vigilas noctē isompnē dux-  
it finaliter qñ historias pteitas  
et sanctorū merita in libro indele-  
bili sue mentis elegit iposq; nū-  
dum premiatos reperiēs bono-

re tam temporali qm̄ eterno ho-  
norandos decreuit. **I**llos igitur  
finaliter vestibus regis id ē cor-  
porū dotibus induit: illos super  
equos in sella id ē sup celi celitu  
dm̄ cōstituit: illos regio dyade-  
mate id ē dignitate eterne glorie  
honoāuit: illos p principes su-  
os id ē p angelos suos cōduci et  
deduci precepit atq; mandat. et  
sic quicquid tardat ipos p me-  
ritis suis remunerat et honorat  
hoc em̄ honore dignus ē quēā  
qđ rex honorare decreuit. vnde  
in ps. **G**loria et honore coronas  
ti eū dñe. **V**el dic moraliter qđ  
vestes regis fuerūt ille virtutes  
qđ xp̄s habuit circa corpus sc̄z  
carmis mūdicia seu puitas qđ fu-  
it tāy camisia interior. pīne aspe-  
tas que fuit sicut tunica supeior  
et rex mūdialiū paupertas qđ fuit  
sicut clavis exterior equi illius  
regis fuit crux in qua fuit porta-  
tus. dyadema eius fuit corona  
spinea qua extitit coronatus **D**i-  
co igitur qđ mardochēus qui int̄  
pretatur amara contricio impu-  
dicie potest petrū et andream  
fiḡificaē qđ reuera in hoc fuerunt  
a rege sume honorati q̄a vestibus  
equo et dyademate id est ad sue  
passiois filitudinez fuerūt crucia-  
ti et p aman id ē p neronē et ege-  
am bono ē hīmodi insignti. **C**ā  
moālit ista pūt dia de qlibet  
scō qđ vestib⁹ r̄gis. i. huilitate cas-  
titate et paupertate tegit dia de āte  
regis. i. spina dīni tiōris corōs?

pungitur. equorum sella regis  
·i· a btā v̄gine vel a cruce p̄ de-  
uocōez et fiduciā rebis et porta-  
t̄ atqz ab amā ūmico suo ·i· a mū  
di p̄ncipib⁹ et tirāmis cādūcitur  
et rexat. Illo eī mō rex nē c̄st?  
suos in hoc mūdo bōrauit. iq̄-  
tū illa q̄ ipse habuit ūfigia eis  
donauit. et istis mediantib⁹ cele-  
ste p̄miū eis parat. Eccl xlvi Co-  
rona aurea sup caput eius: ex-  
p̄ssa signo ūtatis glorie bōris

et opus fortitudis.

**D**icitur x. et xi. p̄ oīt sump-  
mū mardochēi sc̄z q̄ fie-  
bāt voces tumultus et tom̄trua  
terremotus et turbacio sup ter-  
rā Videbat ecclā q̄ draconē maxi-  
mū ūfligebāt. ad q̄y clamore  
acte cōcitate sūt naōes vt puē-  
ret cōtra gētē iustoz q̄ tiore tri-  
bulacōe et ūgustia territa ūspaz  
p̄parabat ad mortē. quib⁹ sc̄z ius-  
tis ad dñz clamātib⁹ ecce fōs p̄-  
uus creuit in fluuiū magnū et i  
aq̄s plurimas redūdauit et i lu-  
ce solēqz ūsus ē. vel s̄m̄ alia h̄ram  
lux et sol ortus ē. et huiles tunc  
exaltati sūt et deuorauēt incli-  
tos. Sic vere cū a mūdi p̄nci-  
pio p̄ terremotū et tom̄trū tēp-  
tacōis luciferi ūtinue fuerit bellū  
inter duos dracones. i. inter rō-  
nales creaturas diabolū scilicet  
hoiez sic factū ē q̄ ūmote sūt na-  
cōes dēonū et inq̄y cōtra pplūm  
iustoz et fideliū et ūualebāt Ita  
q̄ p̄ tūc oēs iusti mortē et infer-  
nū necatio exp̄cabāt. tribulaci-